Câmara Municipal de Viana do Castelo

Ata n.o 2

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pelo Técnico Superior

Engenheiro , Eng .o Vasco Manuel Rocha Martins, pelo Técnico Superior de

Recursos Humanos, Dr. Pedro Henrique Pereira Rodrigues da Cruz e Eng.a

Ana Catarina da Rocha Talina, Técnica Superior de Engenharia Geográfica,

tendo por fim proceder à apreciação de candidaturas e admissão e exclusão

dos candidatos e a marcação do primeiro método de seleção, Prova de

Conhecimentos, do procedimento concursal na modalidade de relação jurídica

de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento

de bolsa de recrutamento para Técnico Superior - Computação Gráfica,

Planeamento e SIG da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de

pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em

conformidade com o aviso publicado no Diário da República II Série, n.O 144 de

27 de julho, na BEP Bolsa de Emprego Público OE201807/0732 e no Jornal

"Correio da Manhã" de 28 de julho, todos de 2018.--------------------------------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do nO 1 do

art.O 30.° da Portaria n.o 83-A/2009 de 22 de janeiro, alterada e republicada

pela portaria n.o 145-A/2011 de 6 de abril , não se verificou o pronunciamento

dos ca n d i d a to s . -------------------------------------------------------------------------------------

SEGUNDO: Admitir definitivamente o seguinte candidato ao procedimento

concursal: Luís António Barbosa Gonçalves. -----------------------------------------

TERCEIRO: Excluir definitivamente os seguintes candidatos, pelo facto de

não terem apresentado o cartão de cidadão ou bilhete de identidade/cartão de

contribuinte, e por não cumprirem com o requisito exigido no ponto 3.2

(referência 2) do aviso de abertura: Henrique Manuel Telo Cepeda Alves,

Paulo Alexandre Moreira dos Santos Cardoso e Sérgio Paulo Caetano

Rodrigues.------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTO: Excluir definitivamente os seguintes candidatos por não

cumprirem com o requisito exigido no ponto 3.2 do aviso de abertura

(referência 2): Adriana Carolina Costa e Sá, André Monteiro Reis, António

José Moreira de Oliveira Leite e Silva, Cátia Vanessa Duarte Martins,

Eugénia Correia Mendes, Hugo Ismael Alves Pereira, Joana Alexandra

Passeio das Mordomas da Romaria' 4904-877 Viana do Castelo' til . 258 809 300· fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmvlana@cm-viana-<:astelo.pt • NIF 506 037 258

o

Câmara Municipal de Viana do Castelo

de Amorim, João Filipe Sousa Ribeiro, João Miguel Morais

Monteiro, Pedro Miguel da Mata Gonçalves, Raquel Sofia Nunes Alves e

Ricardo Jorge Lopes Puga de Sousa.----------------------------------------------------

QUINTO: O júri, deliberou proceder à marcação da prova de conhecimentos,

de carater eliminatório, conforme o especificado no aviso de abertura do

procedimento concursal, no seu ponto n.o 7.2.1, com a duração de 120

minutos, para o dia 20 de dezembro de 2018 pelas 14:15 horas, (início da

prova às 14:30) nas instalações do Município de Viana do Castelo, no Passeio

das Mordomas da Romaria, na cidade de Viana do Castelo.-------------------------

SEXTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na pàgina oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana

castelo.pUpUrecrutamento-pessoal-----------------------------------------------------------

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri. ---

fie,
(vasc%;nuel Rocha Martins)

( e?p~e Pereir

~ IL·J.. b
ruz)

(Ana Catarina da Rocha Talina)

~ Passeio das Mordomas da Romaria' 4904-877 Viana do Castelo' tIf. 258809300' fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pl • NIF 506 037 258

~